MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Publica

Version 250301

ENTIDAD
EJECUTORA

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Financieras

Cuentas por Cobrar (Neto)

Oftras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)

Servicios y Otros Pagados por Anticipado

Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversion

Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

Las Notas forman parte integrante de los EZ}

: 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
: 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO [001211])

I

Al 31 de Julio de 2025 |

Nota 3
Nota 4
Nota 5
Nota 8
Nota 7
Nota 8
Nota 9

Nota 10
Nota 11
Nota 12
Nota 13
Nota 14
Nota 15

Nota 37

oM

1,489,450.93
0.00

0.00
73,021.75
§98,346.02
32,275.07
6,827,070.28

9,118,165.05)

0.00.

0.00

0.00

0.00
1,178,086,493.77
4,222,934

1,178,090,716.71

1,187,208,881.76
31,112,327.97
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Julio de 2025
(EN SOLES)

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar a Proveedores
Impuestos, Contribuciones y Otros
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales
Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Ofras Cuentas del Pasivo

Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores
Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales
Provisiones
Oftras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Reservas
Resullados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas de Orden

CONTADOR GENERAL
MAT.N°559 55
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DE ADMINISTRACION

Fecha :17/12/2025
Hora :08:38:33
Péagina:1 de 1

EF-1

[

Al 31 de Julio de 2025 |

Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23
Nota 24

Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
Nota 29
Nota 30
Nota 31

Nota 32
Nota 33
Nota 34
Nota 35
Nota 36

Nota 37

0.00

471,618.65

19,274,172.67

35,734,667.12

0.00

0.00

0.00

113,823,393.80

0.00

169,303,852.14]

0.00

0.00

12,262,457.70

352,525,756.38

5,312,583.44,

5,607,303.41

0.00,

376,708,100.93
545,011,853.07

80,543,227.12

0.00

1,044,403,924.85

0.00

(482,750,223.28)

642,196,928.69

1,187,208,881.76
31,112,327.97|



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Piblica
Version 250301
ESTADO DE GESTION
Al 31 de Julio de 2025
(EN SOLES)

ENTIDAD :464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAC
EJECUTORA : 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAQ [001211]

Especifico del 01 de
Julio al 31 de Julic de

2025

INGRESOS
Ingresos Tributarios Netos Nota38 | 0.00
Ingresos No Tributarios Nota 39 ; 481510
Aportes por Regulacion Nota 40 ‘ - 0.00
Traspasos y R Redibid Notad1 | 29,860,817.58
Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 0.00
Ingresos Financieros Nota43 | 4,883.51
Otros Ingresos Notadd | 0.00
TOTAL INGRESOS 29,870,516.19|
COSTOS Y GASTOS
Costo de Ventas Nota 45 0.00
Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 {11 19.649.94){\
Gastos de Personal Nota 47 (26.978.774.97)?
Gastos por Pens. Presty Asistencia Social Nota 48 (61,676.22)‘
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 0,00/
Donaciones y Transferencias Otorgad Nota50 0.00
Traspasos y R Otorgad Nota 51 000
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota§2 | (685,794.05)
Gastos Financieros Nota53 | (7.536.68)
Otros Gastos Nota54 | 0.0
TOTAL COSTOS Y GASTOS \ (28,853,431.86)
RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT gxmcm ) ‘ 1,017,084.33
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Las Notas forman parte integ de los Estados Fil ieros

Fecha : 17/12/2025
Hora : 08:39:30
Pagina: 1 de 1

EF-2

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Julio
de 2025

0.00|

541,027.80

0.00

202,996,749.10

[ 1,142,805.02
[ 34,169.00
’ 1,866,578.34

\ 206,580,329.26|

0.00
} (7.494,603.40)
! (175.191,902.22)
\ (514,676.22)
0.00
(214,654.44)
(1,703,745.14)
(28,335,403.07)
(43,216.60)
(54.477.68)

(213,552,678.77)

(6,972,349.51)



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccion General de Contabilidad Publica
Version 250301

ENTIDAD : 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

EJECUTORA

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Financieras

Cuentas por Cobrar {Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Ofras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversion

Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO
Cuentas de Orden

Nota 3
Nota 4
Nota 5
Nota 6
Nota 7
Nota 8
Nota 9

Nota 10
Nota 11
Nota 12
Nota 13
Nota 14
Nota 15

Nota 37

: 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO [001211]

[ A131 de Agosto de 2025 |

1,097,865.17
0.00

0.00
73,021.75
541,540.44
25,516.77
8,262,634.26

10,000,578.39)

0.00

0.00

0.00

0.00
1,177,539,271.37
4,222.94

1,177,543,494.31

1,187,544,072.70

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
-

Al 31 de Ago!

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

sto de 2025

(EN SOLES)

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar a Proveedores
Impuestos, Contribuciones y Otros
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales
Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Large Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores
Beneficios Sociales y Oblig. Prev,
Obligaciones Previsionales
Provisiones
Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Reservas
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden
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Fecha :17/12/2025
Hora :09:57.59
Pagina :1 de 1

EF-1

| Ar31 de Agosto de 2025 |

Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23
Nota 24

Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
Nota 29
Nota 30
Nota 31

Nota 32
Nota 33
Nota 34
Nota 35
Nota 36

Nota 37

0.00]

0.00!

0.00
115,229,896.42
0.00
170,562,295.40
0.00

0.00!
14,063,986.21

374,603,678.70
545,165,974.10]

80,543,227.12
0.00
1,044,403,924 .85
0.00,
(482,569,053.37)

642,378,098.60)

1,187,544,072.70
30,452,411.14




MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Piblica
Versién 250301

ESTADO DE GESTION
Al 31 de Agosto de 2025
(EN SOLES)

ENTIDAD : 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
EJECUTORA  : 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO [001211)

Especifico del 01 de
Agosto al 31 de
Agosto de 2025

INGRESOS
Ingresos Tributarios Netos Nota 38 . 0,00/
Ingresos No Tributarios Nota 39 o 4,321.80
Aportes por Regulacion Nota 40 o 000
Traspasos y R Recibid Notadt 26,053,354,51
Donaclones y Transferencias Recibidas Notad2 | 6,265.08 |
Ingresos Financieros Nota43 | 474483
Otros Ingresos Nota 44 0.00/
TOTAL INGRESOS 26,068,686.22
COSTOS Y GASTOS
Costo de Ventas Notad5 | 0.00 ‘
Gastos en Bienas y Servicios Nota 46 (1,546,370.18)
Gastos de Personal Nota47 | (23,630,603.41)
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota48 | (10,500.00)
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Notadd o.oo'
Donaciones y Transferencias Otorg Nota 50 0.00|
T YR Otorgad Nota 51 000
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (685,794.05) ‘
Gastos Financieros Nota 53 (7.983.59)
Otros Gastos Nota54 (6,265.08)
TOTAL COSTOS Y GASTOS (25.887,516.31)|
RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) . ' 181,169.91

Fecha :
: 09:58:21

Hora

Pagina :

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Agosto
de 2025

I
\
\

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

" 0.00
545,349.60
000
229,049,103.61
1,149,070.10
38,913.83
1,866,578.34

232,649,015.48

0.00
(9,040,973.58)
(198,822,505.63)
(525.176.22)
0.00
(214,654.44)
(1.703,745.14)
(29,021,187.12)
(51,200.19)
(60,742.76)

(239.440,195.08)|

{6.791.179.60)

17/12/2025

1 de1

EF-2



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Fecha :17/12/2025

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Direccién General de Contabilidad Pablica Hora :10:09:19
Version 250301 Al 30 de Setiembre de 2025 Pagina :1 de 1
(EN SOLES)
EF-1
ENTIDAD : 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

EJECUTORA  : 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO [001211]
Al 30 de Setiembre de 2025 | | Al 31 de Diciembre del 2024 Al 30 de Setiembre de 2025 | | Al 31 de Diclembre del 2024
ACTIVO L _] [ ] PASIVO Y PATRIMONIO L j L —l
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo Nota 3 1,069,135.42 1,621,994.22 Sobregiros Bancarios Nota 16 0.00 0.00
Inversiones Financieras Nota 4 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Proveedores Nota 17 340,300.90 1,334,680.80,
Cuentas por Cobrar (Neto) Nota 5 0.00 0.00 Impuestos, Contribuciones y Otros Nota 18 18,324,258.89 17,977.544.10
Otras Cuentas por Cabrar (Neto) Nota 6 73,021.75 18,125.56 Remuneraciones y Beneficios Sociales Nota 19 35,877,448.62 35,229,208.76
Inventarios (Neto) Nota 7 510,844.91 887,041.38 Obligaciones Previsionales Nota 20 0.00 0.00
Servicios y Otros Pagados por Anticipado Nota 8 31,183.77 70,366.37 Operaciones de Crédito Nota 21 0.00 0.00
Otras Cuentas del Activo Nota 9 5,571,840.72 6,389,483.37 Parte Cte. Deudas a Largo Plazo Nota 22 0.00) 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 113,524,534.04 92,636,544.60
Ingresos Diferidos Nota 24 0.00] 0.
TOTAL ACTIVO CORRIENTE L 7.256,126.57] | 8,987,010.90] TOTAL PASIVO CORRIENTE [ 168.066,542.45| [ 147,177,978.26)
ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo Nota 10 0.00 0.00 Deudas a Largo Plazo Nota 25 0.00 0.00
Ofras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11 0.00 0.00 Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26 0.00 0.00
Inversiones Financieras (Neto) Nota 12 0.00 0.00 Beneficios Sociales y Oblig. Prev. Nota 27 15,946,523.42 2,615,196.70)
Propiedades de Inversion Nota 13 0.00 0.00 Obligaciones Previsionales Nota 28 346,705,266.23 374.713.817.83
Propiedad, Planta y Equipo (Nefo) Nota 14 1,176,871,208.91 1,182,626,311.94 Provisiones Nota 29 5,312,583.44 7,047,804.63
Otras Cuentas del Activo (Neto) Nota 15 4,222.94 4,222.94 Otras Cuentas del Pasivo Nota 30 5.543,184.78 5,483,556.83
Ingresos Diferidos Nota 31 0.00 0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE [ 1,176,875431.85] [ 1,182,630,534.88| TOTAL PASIVO NO CORRIENTE | 373,507,557.87] [ 389,760,375.99
TOTAL PASIVO [ 541,574,100.32] [ 536,938,354.25)
PATRIMONIO
Hacienda Nacional Nota 32 80,543,227.12 80,543,227.12
Hacienda Nacional Adicional Nota 33 0.00 0.00
Resultados No Realizados Nota 34 1,044,403,924.85 1.044,403,924.85
Reservas Nota 35 0.00 0.00
Resuitados Acumulados Nota 36 (482,389.693.87) (470,267,960.44)
TOTAL PATRIMONIO | 642,557,458.10] [ 654,679,191.53)
TOTAL ACTIVO [ 1,184,131,558.42] [ 1,191,617,545.78] TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO L 1,184,131,55842] [ 1.191,617,545.78]
Cuentas de Orden Nota 37 | 3258261668 | 25,219,500.64] Cuentas de Orden Nota37 | 32582,61568] [ 25,219,500.64|
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Fecha : 17/12/2025
Direccion General de Contabilidad Pablica Hora 10:09:43
Versién 250301 Pagina : 1 'de'1
ina :
ESTADO DE GESTION
Al 30 de Setiembre de 2025
(EN SOLES)
ENTIDAD  : 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO EF-2

EJECUTORA : 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO [001211]

INGRESOS
Ingresos Tributarios Netos
Ingresos No Tributarios

Aportes por Regulacién
Ti f ¥R R

Donaciones y Transferencias Recibidas
Ingresos Financieros
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS
Costo de Ventas

Gastos en Bienes y Servicios

Gastos de Parsonal

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social
Transferencias, Subsidios ¥ Subvenciones Sociales Otorgadas
Donaci y Transf ias Otergad
Traspasos y Remesas Otorgadas
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio
Gastos Financieros

Otros Gastos

TOTAL COSTOS Y GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)

RAL
MAT.N° 5 95 (

Las Notas forman parte int de los Estados Fi

Nota 38 L 000/
Nota3e | 1509150
Notado | g
Nota 41 83,485,482.98
Nota 42 339,065.08
Notad3 | 1ass072l
Nota 44 ) 0.00]
83,853,270.28
Nota 45 0.00
Notads | (3783,951.42)
Nota 47 " (76.520.567.15)]
Notas ®1.176.22)|
Notads | 0.00
Nota 50 0.00
Nota 51 0.00/
Notas2 | (2,059,808.64)
Notas3 | (23,948.03)
Nota 54 (6.265.08)
(82.475,856.54)]
1,377.613.74/

Especifico del 01 de Especifico del 01 de Acumulado del 01 de Acumulado del 01 de
Julio al 30 de Julio al 30 de Enero al 30 de Enero al 30 de
Setiembre de 2025 Setiembre de 2024 Setiembre de 2025 Setiembre de 2024

0.00] 000
580,021.30 551,304.20
B E——
8390187816 256,620,414.50|
- 791,712.55| 1,481,870.10 |
1360549 4291621
74,033.96 188657834
8536125148 7260.563,083.35L a
N 'o.ool - o.ool'
(2,680,430.79) (10,158,904.88)
(75,086,819.33) (224,733,634.40) |
(295,527.75) (534,176.22) }
o.ooJ' 0.00
0.00 (214,654.44)
(52,211.56) ’ (1,703,745.14) |
(12,536,925.79) (29.709,417.66)|
0.00| (59.627.95)|
(376.530.34) (60.742.76)|

(91,028,445.57)| (267,174,303.45)|

5,667,194.1 1) (6.611,820.10)

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACION

0.0
©1,212,690.90,
- ————
0.00
24970254182
 2.592,624.68)
© 36,604.53
160,294.83

 253,704,956.84

0.00|
(9,270,272.78)
(185,388,389.06)
(586,527.76)
0.00
(182,675.00)
(79,005.32)
(36,547,651.73)|
0.00|
(422,173.00)

(232,476,694.65

21,228,262.21




